

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
71131000000	79555184	4014

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 9 месяцев 2021 г.

Акционерное общество "Страховая компания "Югория-Жизнь"
АО "СК "Югория-Жизнь"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 121087, г. Москва, ул. Береговой проезд,
д. 5а, корпус 1, офис 20/1/1, БЦ "Фили-Град"Код формы по ОКУД: 0420126
Годовая (квартальная)
(Руб.)

Номер строк	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 9 месяцев 2021 г.	За 9 месяцев 2020 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел 1. Страхование жизни				
1	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		1 053 671 874	577 414 635
1.1	страховые премии по операциям страхования, со страхования и перестрахования	39	1 055 383 445	578 004 056
1.2	страховые премии, переданные в перестрахование	39	(1 711 571)	(589 421)
2	Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	40	(471 111 881)	(78 212 190)
2.1	выплаты по операциям страхования, со страхования и перестрахования	40	(398 058 960)	(70 000 232)
2.2	доля перестраховщиков в выплатах	40	131 872	-
2.3	дополнительные выплаты (страховые бонусы)	40	(68 974 290)	(7 327 723)
2.4	расходы по урегулированию убытков	40	(4 210 503)	(884 235)
3	Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	41	(478 771 460)	(628 343 405)
3.1	изменение резервов и обязательств	41	(479 762 661)	(628 029 945)
3.2	изменение доли перестраховщиков в резервах и обязательствах	41	991 200	(313 460)
4	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	42	(243 630 416)	(38 333 432)
4.1	аквизиционные расходы	42	(351 996 038)	(69 042 082)
4.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	42	108 365 622	30 708 650
5	Прочие доходы по страхованию жизни	43	194 775	-
6	Прочие расходы по страхованию жизни	43	1 737	(1 911 211)
7	Результат от операций по страхованию жизни		(139 645 371)	(169 385 604)
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	95 073 954	2 442 614
8.1	страховые премии по операциям страхования, со страхования и перестрахования	44	254 507 835	3 509 990
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(43 111)	(929 135)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		(159 379 776)	(111 778)
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		(10 994)	(26 464)
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	359 692	(4 009 863)
9.1	выплаты по операциям страхования, со страхования и перестрахования	45	(994 594)	(2 179 349)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(89 373)	(20 231)
9.3	доля перестраховщиков в выплатах		2 075 760	-
9.4	изменение резервов убытков	45	(632 101)	(1 810 284)
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(77 857 859)	(428 084)
10.1	аквизиционные расходы	46	(198 817 882)	(539 829)
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	120 960 024	111 745
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	94 362	-
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	-	(248 263)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		17 670 150	(2 243 595)
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		(121 975 221)	(171 629 199)
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	215 598 073	168 551 923

17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	109 601 641	(6 606 524)
18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51	(12 495)	393 744
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		(3 589 831)	74 160 749
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	(543 126)	(65 660)
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		321 054 261	236 434 232
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(151 925 861)	(79 464 198)
27	Прочие доходы	57	1 142 696	423 799
28	Прочие расходы	57	(914 740)	(914 369)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(151 697 905)	(79 954 768)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		47 381 135	(15 149 735)
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(18 382 109)	4 236 414
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(24 303 943)	(17 038 518)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	5 921 834	21 274 932
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		28 999 026	(10 913 321)
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
43	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		(224 896)	(367 788)
44	чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, в том числе:	51	(224 896)	(367 788)
45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(229 200)	(459 736)
46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	58	4 304	91 947
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		(224 896)	(367 788)
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		28 774 130	(11 281 110)

Генеральный директор
(должность
руководителя)



Захаров Алексей Викторович
(инициалы, фамилия)